Guillem havia adquirit a Guillem Prat, paraire, en concret, un cens de 7 sous que 

rebia de Francesc Vives per una vinya, un altre de 7 sous que rebia de Bernat 

Saguer per una altra vinya, un altre de 3 sous, una gallina i dos pollastres que 

rebia dels hereus del mas Coll, un altre de 12 diners que rebia dels hereus del mas 

Malatosca i, finalment, un cens d’una gallina que rebia de Guillem Masó, 

mercader, per raó d’una venda convinguda en la mateixa sessió capitular i que 

consta més llargament en l’instrument notarial corresponent. 

—AMSJA. Pergamins solts, 1398-1400. Pergamí, conservació correcte, 400 x 310 mm. Sig. top. C-4-11.  

Noverint universi. Quod nos Arnaldus, Dei gratia abbas monasterii Sancti Iohannis 
de Abbatissis, ordinis sancti Augustini, Vicensis diocesis, ad romanam ecclesiam nullo 
medio pertinentis.  

Attendentes venerabilem et religiosum Guillelmum de Olina, canonicum et 
sacristam dicti monasterii, emisse noviter a Guillelmo de Prato, paratore ville Sancti 
Johannis de Abbatissis, census infrascriptos: primo, videlicet, septem solidos Barchinona 
quos sibi faciebat Ffranciscus Vives, textor dicte ville, pro quadam vinea vocata la Yla. Item, 
illos septem solidos quos sibi faciebat Bernardus Saguer pro quadam alia vinea vocata la 
Yla, qui census predicti tenenur pro individos per nos et venerabilem Elemosinarium dicti 
monasterii et sub directo dominio et alodio meo et ipsius. Item, illos tres solidos quos sibi 
faciebat et facere debebat heredes seu detentores mansi de Colle Daucege, parrochie 
sanctorum Iohannis et Pauli, et unam gallinam bonam et receptibilem et duas pullas. Item, 
illos duodecim denarios quos sibi faciebant heredes mansi de Malatosca. Item unam 
gallinam quam sibi faciebat Guillelmus de Mansione, mercator ville Sancti Iohannis 
predicti, prout de dicta venditione constat per publicum instrumentum inde actum in 
comuni capitulo dicti nostri monasterii vicesima secunda die mensis et anni 
infrascriptorum, clausumque per notarium infrascriptum ut in eo hec et alia latius 
continentur.  

Considerantes igitur quod facta per vos huiusmodi emptione qui ut ecclesiastica 
persona ad opus dicte vestre sacristie et de peciam propria eiusdem predicta emistis et 
affertetis et aneletis quarum plurimum dicte vestre empcioni firmam nostram intervenire 
[meminentes] etiam vigore et iure dicti nostri alodialis dominii nobis et dicte nostre abbatie 
a modo nullum foriscapium tercium seu laudimini exitus proventus aut amolumentum 
nec aliquod aliud comodum ex venditione alienatione seu alia transportatione de predictis 
fiende potest aut poterit in antea pertinere. Quoniam ex dicta vestra emptione, tanquam 
de re ad ecclesiasticam personam et manus mortuos devoluta dictum nostrum alodiale 
dominium, remanet infructiferorum et incomodiosum nobis et dicte nostre abbatie 
inposterium. Predictis si quidem in omnibus aliis circa hec pensandis a nobis et a venerabili 
nostro conventu in comuni capitulo, quod ex hac causa celebramus convocato et 
congregato discussis, attentis et consideratis. Tandem fuit per nos et dictum venerabilem 
nostrum conventum determinatum quarum pro prestatione census infrascripti vobis et 
successoribus vestris in dicta sacristia dictum nostrum alodiale dominium vobis 
remittamus et omnes census supradictos vobis et dicte sacristie enfranquiamus et 
anoloemus. Quoniam comodiosa est dicti et infrascripti census prestatio nobis et abbatis 
nostre quarum retinere dictum alodiale dominium infructiferorum et sterile. Id circo, nos 
dictus abbas, in comuni capitulo dicti monasterii ut predicitur una cum dictis venerabilibus 
canonicis dicti monasterii existentes ac capitulum ex hac causa celebrantes, de consilio et 
voluntate dicti conventus quorum nomina et [firmaias] inferius annotantur, per nos et 
omnes successores nostros in dicta abbatia, absolvimus, remittimus et perpetuo 
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enfranquimus et anoloamus vobis dicto venerabili Guillermo de Olina, sacriste, omnes 
census supradictos pro ut melius et plenius dinoscitur pertinere perliberum et franchum 
alodium, liberamus et remittimus ac perpetuo relaxamus omneque nostrum alodialo 
dominium in vos transfferimus et integriter transportamus. Ita ut a modo vos nec 
successores vestri ex aliqua dictorum censum venditione, permutatione, donatione seu 
[quanis] alia transportatione ac aliendatione quod tenere incontinenti eventu videmus et 
aspitimus bene clare non possimus nec successores nostri possint ratione aut iure alodialis 
domini aliquod laudimium tercium foriscapium in aut aliquid aliud exigere consequi et 
habere nec in ipsis censibus [ullounquarum] tempore ipso alodiali dominio possimus nec 
sicti successores nostri possint a modo aliqualtier uti quoniam nos inperpetum alodiale 
dominium in vos dictum sacristam mitimus et transfferimus irevocabiliter pleno iure ad 
faciendum inde vestre libitum voluntatis, tanquam de re propria dicte sacristie. Predictum 
anoloaumentum et amortitzationis firmam facimus vobis dictis sacriste sub hiis pacto et 
conditione, videlicet, quod vos et successores vestri in dicta sacristia detis et dare et solvere 
teneamini nobis et successoribus nostris in dicta abbatia ad prestationem et solutionem 
dictorum trium solidorum perpetualium annualiter solvendorum. Totum illum censum 
quem michi et dicte mee sacristie facuint et facere tenentur heredes seu detentores dicti 
mansi de Colle Daucege quam titulo dicte mee empcionis percipius et percipere debeo. Et 
promitto vobis, dicto reverendo domino abati, quod ego et successores mei in dicta 
sacristia dictos tres solidos vobis solvenius vel vos si volueritis et successores vestri in dicta 
abbatia eos petatis, exhigatis et recipiatis ab heredibus dicti mansi de Colle. Quoniam ego 
cum presenti laudo et approbo eis quascumque responsiones per ipsos vobis fiendas de 
predictis tribus solidos.  

Et nos Bernardus de Camporotundi, prior claustralis, Poncius Calveti, prepositus 
maior, Bernardus Calveti, prepositus de Tregurano, Dalmatius de Columbario, precentor, 
Ffranciscus Giffreu, piaterius, Petrus de Recho, Guillelmus ça Naspleda et Iohannes de 
Cantalupis, omnes canonici et offitiales dicti monasterii, convocati et congregati in comuni 
capitulo dicti monasterii ad sonum campane ut moris est, pro comunibus negociis dicti 
monasterii conventum convocari et congregari conventumque dicti monasterii facientes ac 
capitulum celebrantes, videntes predicta omnia et attentis, consideratis et discussis 
omnibus circa hec attendendis, discutiendis et considerandis utilia et expedientia fore 
abbatie et monasterio antedictis causis et rationibus predictis et aliis pluribus quas circa 
hec nostre memorie reduximus discutendis. Gratis et ex certa scientia predicta omnia et 
singula laudamus, concedimus et firmamus eaque perpetui firmitatem roboris obtinere 
volumus tanquam factis de nostris dicti conventus expressis consilio et assensu.  

Actum est hoc in dicto comuni capitulo predicti monasterii, vicesima secunda die 
mensis decembris anno a nativitate Domini millesimo quadringentessimo. Sig+num 
Arnaldi, Dei gratia, abbatis predicti, qui hoc laudamus et firmamus. Sig+num Guillelmi de 
Olina predicti, qui predictis consentio et ea laudo et firmo. Sig++++na Bernardi de 
Camporotundi, Poncii Calveti, Bernardi Calveti, Dalmacii de Columbario. Sig++++na 
Ffrancisci Giffreu, Petri de Recho, Guilelmi ça Naspleda et Iohannis de Cantalupis, 
canonicorum et officialium predictorum, qui predictis consentimus et ea laudamus et 
firmamus. 

Testes huius rei sunt discreti Guillelmus Tachoni et Petrus de Castroveteri, presbiteri 
beneficiati in dicto monasterio. 

Sig+num mei Petri de Riquerio, notarii publici Sancti Iohannis de Abbatissis, 
auctoritate reverendi domini abbati monasterii eiusdem qui hoc scribi, feci et clausi. 
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1406, febrer, 16 [amb addicions el 28 de setembre de 1411, 9 de setembre de 1412 

i 3 de juliol de 1414].  

Reglament tècnic per a la fabricació de draps convingut entre els mercaders i els 

paraires de la vila de Sant Joan de les Abadesses. Conté la intervenció del 

mercader Guillem Masó en la redacció del capítol vint-i-u. 

—AMSJA. Gremi de paraires: fragment. Paper. Foli. Conservació correcte, foliat. Sig. top. C-1-7. 

f. 1r.  

In nomine Domini nostro Ihesu Xristi et gloriose virginis Marie eius matris et utriusque 
Iohannis babtisti et [evangelisti] et toti curie celesti. Capitols fets e haordinats per los 
mercades (e) parayres [units] en la vila de Sant Johan çes Abbadesses sobra lo offici 
de la parayria del dit loch per comuna utilitat e profit de la dite vila e per conservacio 
del dit offici los quals volen esser observats e tenguts entra ells per la forma o manera 
quis sagueix.